74

 PAGE 21

	[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                       Р Е Ш Е Н И Е                                            проект
                                           От ___  декабря  2015 года  №_______
О бюджете Палехского муниципального района на 2016 год
 (первое чтение)
    Рассмотрев проект бюджета Палехского муниципального района на 2016 год, представленный администрацией Палехского муниципального  района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Палехского муниципального района от 01.11.2007г № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Палехского муниципального района» (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района
          Совет Палехского муниципального района  Р Е Ш И Л :
1.Принять проект решения Совета «О бюджете Палехского муниципального района» на 2016 год, утвердив в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального района на 2016 год.
                                                                                                 (  рублей)

	Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Палехского муниципального района
	150149944,60

	в том числе:

	налоговые доходы
	20641300,00

	неналоговые доходы
	6509700,00

	безвозмездные поступления из областного бюджета
	122561309,60

	из них:

	дотации
	59971000,00

	субсидии
	254100,00

	субвенции
	62336209,60

	прочие безвозмездные поступления
	437635,00

	Общий объем расходов бюджета муниципального района
	150149944,60

	Дефицит(-), профицит (+)
	0,00

     Верхний предел муниципального внутреннего долга Палехского муниципального района на 1 января 2017 года в сумме 0,00  рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей;
   Предельный объем расходов на обслуживание и погашение муниципального долга Палехского муниципального района в 2016 году в сумме 0,00 рублей.
    Нормативы распределения доходов бюджета Палехского муниципального района  (приложение 1)
     2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене  органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского                                             Т.В. Богданова
муниципального района

Приложение  1

к решению Совета Палехского

муниципального района

от ____________________ № _________

Нормативы распределения доходов бюджета Палехского муниципального района на 2016 год

(в процентах)
	Код бюджетной
классификации доходов
бюджетов Российской
Федерации
	Наименование дохода
	Бюджет муниципального района

	1
	2
	3

	Доходы от погашения задолженности и перерасчетов

по отмененным налогам, сборам и иным налоговым платежам

	000 1 09 04010 02 0000 110
	Налог на имущество предприятий
	50

	000 1 09 04053 05 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях
	100

	000 1 09 06010 02 0000 110
	Налог с продаж
	60

	000 1 09 07013 05 0000 110
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	000 1 09 07033 05 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	100

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50

	000 1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	000 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	100

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	100

	                                 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	000 1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	100

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	50

	                                               Прочие неналоговые доходы

	000 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	000 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района.
Председателю Совета
                   Палехского  муниципального района

Богдановой Т.В.
Финансово-экономическое обоснование внесения проекта
решения  Совета Палехского муниципального района «О  бюджете Палехского муниципального района на 2016 год »
       Дополнительных средств на реализацию решения Совета  Палехского муниципального района «О бюджете Палехского муниципального района на 2016 год» не потребуется.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов отмены, изменения

и дополнения, которых потребует принятие решения Совета

Палехского муниципального района

«О  бюджете Палехского  муниципального района на 2016 год «
            В связи с принятием решения Совета не потребуется признавать утратившими силу, недействующими, приостанавливать, изменять какие-либо правовые акты Палехского муниципального района.

Начальник финансового отдела                               Л.А. Молчагина

администрации Палехского

муниципального района

1